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'Αριθμός 241 
Ο ΠΕΡΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ 

(ΚΕΦ. 303 ΚΑΙ ΝΟΜΟΣ 42 ΤΟΥ 1968) 

Διάταγμα δυνάμει του άρθρου.7 

Το Ύπουργί'κόν Συμβούλιον, ενασκούν τάς δυνάμει του άρθρου 7 του 
περί Ταχυδρομείων Νόμου χορηγούμενος αύτω εξουσίας, διατάττει 
ώς ακολούθως : 

L Το παρόν Διάταγμα θά άναφέρηται ώς τό περί Ταχυδρομείων Επίσημος 
(Ταχυδρομικά Τέλη Δεμάτων) (Τροποποιητικόν) Διάταγμα του 1975 Έφημερίς 
και θά άναγινώσκηται όμοΟ μετά του περί Ταχυδρομείων (Τάχυ- ] ]
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δρομικά Τέλη Δεμάτων) Διατάγματος του 1972 (εν τοις εφεξής άνα ι/κ™! 97 2." 
φερομένου ώς «τό βασικόν Διάταγμα»), και τό βασικόν Διάταγμα 
καΐ τό παρόν Διάταγμα θά άναφέρωνται όμοΰ ώς τά περί Ταχυδρο
μείου (Ταχυδρομικά Τέλη Δεμάτων) Διατάγματα του 1972 και 1975. 

2. Άναφορικώς προς δέματα μεταφερόμενο: ταχυδρομικώς ή πάρα-
διδόμενα εις τό ταχυδρομεΐον προς μεταφοράν ταχυδρομικώς έίς τάς 
έν τω Πινάκι τοϋ παρόντος Διατάγματος άναφερομένας χώρας, κα
ταβάλλονται τά έναντι εκάστης εξ αυτών αναφερόμενα ταχυδρομικά 
τέλη δεμάτων αντί των έν τω Πίνακι του βασικού ΔιατάγμοΛος ανα
φερομένων αντιστοίχως ταχυδρομικών τελών δεμάτων. 

3. Ή ίσχύς του παρόντος Διατάγματος άρχεται την Ιην ' Ιανου
αρίου, 1976. 

ΠΪΝΑΞ 
ΔΕΜΑΤΑ ΕΠΙΦΑΝΕΙΑΣ (Ανώτατον οριον Βάρους: ΙΟχ/γρ.) 

Χώραι προορισμού 

Α ί γ υ π τ ο ς ('Αραβική Δημο
κρατία) 

Α υ σ τ ρ α λ ί α (περιλαμβανο
μένων τόϋ . Αυστραλιανού εδά
φους της Ανταρκτ ικής , τής 
Νήσου τών Χριστουγέννων 
(Ίνδικοϋ Ώκεανοϋ) , καΐ τών 
νήσων Κοκός (Κήλιγκ), Χέρτ, 
Λόρτ Χόου, Μάκ Τόναλτ και 
Νόρφολκ) 

Α υ σ τ ρ ί α 

Γ α λ λ ί α (περιλαμβανομένου τοϋ 
Μονακό και τής Ανδόρας) . . 

Γ ε ρ μ α ν ί α : 
(α) 'Ομόσπονδος Γερμανική 

Δημοκρατία (περιλαμβανο
μένου τοϋ Δυτικοΰ Τομέως 
τοϋ Βερολίνου) 

Πΰρέίά 

Κατ* 
ευθείαν 

Ελλάς 

Κατ' 
ευθείαν 

» 

» 

Ταχυδρομικά Τέλη διά 
δέματα μή υπερβαίνοντα 

τά ακόλουθα βάρη: 

ι Χ/ΥΡ 

Μΐλς 

1.600 

1.350 

850 

1.000 

750 

3 Χ/ΥΡ 

Μΐλς 

2.100 

2.200 

1.300 

1.400 

1.200 

5 Χ/ΥΡ 

ΜΙλς 

2.700 

3.250 

1.800 

1.900 

1.650 

ΙΟχ/γρ 

Μιλς 

3.500 

5.000 

2.450 

2.750 

2.400 

Ανώτατον 
οριον δε
δηλωμένης 

άξιας 

£ 

120 

70 

120 

120 

120 

Α ρ . απαι
τουμένων 
τελωνεια
κών δη
λώσεων 

2 

Ι 

Ι 

Ι 

Ι 
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Χώραι προορισμού 

* 6 λ λ ά ς 

" Η ν ω μ έ ν ο ι Π ο λ ι Τ ε ϊ α ι 
' Α μ ε ρ ι κ ή ς : 
(δ) Μητροπολιτική, 'Αλάσκα, 

Χαβάη, Πουέρτο Ρίκο και 
Παρθένοι Νήσοι (Η ΠΑ) .. 

(/?) Καρολϊναι Νήσοι, Γκόυάμ*, 
Μάριαν (Νήσοι), Μάρσιαλ 
(Νήσοι), Σαμόα* (Άμερι
κανικόν έδαφος) και Γουέϊκ 
(Νήσος). 
* Δέματα «δεδηλωμένης 
αξίας », μόνον δια Γκόυάμ 
καΐ Σ α μ ό α ('Αμερικανι
κών έδαφος).. .. 

(γ) Διώρυξ τοΰ Παναμά καΐ κόλ
πος Κουαντανάμο ('Αμερι
κανικός Ναύσταθμος) 

"Ι σ ρ α ή λ . . . . 

' Ι τ α λ ί α (περιλαμβανομένου 
τοΰ 'Αγίου Μαρίνου) 

Κ α ν α δ ά ς (περιλαμβανομένης 
τής Νέας Γης) 

Λ ί β α ν ο ς 

Μ ε γ ά λ η Βρε ττ α ν ί α και 
Β ό ρ ε ι ο ς ' Ιρλανδ ία (* ) . 
(*) ΣΗΜ.—ΑΙ ακόλουθοι κο

μητεΐάι ευρίσκονται είς Βόρειον 
Ίρλανδίαν: "Αντριμ, Άρμακ, 
Ντέρρη Ντάόυν, Φερμανάκ καϊ 
Τυρόν 

Ν ό τ ι ο ς "Αφρική: 
(α) Νοτιοαφρικανική "Ινωσις.. 
Φ) Νοτιοδυτική 'Αφρική 

Τ ο υ ρ κ ί α 

Πορεία 

Κατ' 
ευθείαν 

» 

Η.Π.Α. 

» 
Κατ' 

ευθείαν 

» 

Ελλάς 
Κατ* 

ευθείαν 

» 

Λονδίνο 
» 

Κατ' 
εύθεΐάν 

Ταχυδρομικά Τέλη διά 
δέματα μη υπερβαίνοντα 

τά ακόλουθα βάρη : 

• Χ/ΥΡ 
Μίλς 

400 

600 

700 

600 
750 

1.000 

1.000 
900 

1.700 

1.500 
1.500 

900 

3 Χ/ΥΡ 
Μιλς 

600 

1.700 

2.000 

1.700 
1.200 

1.350 

1.750 
1.350 

2,400 

2.250 
2,250 
1.450 

5 Χ/ΥΡ 

Μϊλς 

1.000 

3.000 

3.500 

2.900 
1.700 

1.850 

2.800 
1.800 

3.150 

3,100 
3.100 
2.000 

ΙΟχ/γρ 
Μιλς 

1.250 

5.750 

6.600 

5.500 
2.400 

2.450 

4.350 
2.350 

4.100 

4.500 
4.500 
2.800 

Άνώτατον 
δριον δε
δηλωμένης 

άξιας 
£ 

120 

23 

23* 

120 

40 
120 

120 

120 

Άρ. απαι

τουμένων 
τελωνεια
κών δη
λώσεων 

Ι 

Α 

Α 

Ά 
Ι 

Ι 
,j 

Ι. 
2 

Α 

Α 
Α 
2 

Εξεδόθη trj 18fl Δεκεμβρίου, 1975. 

'Πτϋττώθη έν τφ Τυπογραφεία τής Κυπριακής Δημοκρατίας, έν Λευκωσία. 


